[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЗЕРНЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ДУХОВЩИНСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 10. 03.  2016       № 49
О внесении изменений и дополнений в программу энергосбережения и повышения энергетической эффективности Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области на 2015-2018годы
           Во исполнение части 1 статьи 25 Федерального закона от  23.11.2009года      № 261-ФЗ "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" Администрация Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу энергосбережения и повышения энергетической эффективности Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области на 2015-2018годы, утвержденную постановлением Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области № 141 от 25.06.2015 года следующие изменения:

     а) добавить в  раздел 3 «Краткая характеристика объекта. Анализ потребления энергетических ресурсов за предшествующий период» следующую информацию:  услуги по водоснабжению поселка Озерный оказывает предприятие МУП «Водоканал». В поселке Озерный централизованная система хозяйственно-питьевого и противопожарного водоснабжения с питанием от подземных водозаборов. Водоносный горизонт, в пределах поселения, распространен повсеместно.

Водоснабжение Озерненского городского поселения осуществляется с водозаборного узла, находящегося между д. Дубовица и д. Милютино в 2,5- 3,5 км на северо-востоке от поселка Озерный в лесном массиве и представляет собой линейный ряд скважин, расположенных вдоль соединительного канала от р. Аржать до оз. Сошно. Расстояние между скважинами 400-500 м. Подземные воды используются для хозяйственно-питьевого водоснабжения. Общая производительность скважин – 5640м3/сут. Средняя величина суммарного водоотбора не превышает 1382м3/сутки или 504,43 тыс.м3/год. Водой обеспечиваются 5374 человека.

В составе водозабора четыре действующие артезианские скважины, два резервуара запаса воды, насосная станция второго подъема.

В постоянной эксплуатации находятся три артезианские скважины №2, №4 и №8, скважина №3 является резервной. Все водозаборные скважины эксплуатируют водоносный плавско-хованский карбонатный горизонт.

Оголовки артскважин расположены в кирпичных павильонах, запирающихся на замок, устья герметизированы. Скважины оборудованы водомерами, манометрами, установлены краны для отбора проб. Территории первого пояса зон санитарной охраны источников водоснабжения ограждены.

Так же на территории Озерненского городского поселения находится одна  водонапорная башня, находящаяся на балансе Администрации. На данный момент водонапорная башня находится в нерабочем состоянии.

На территории Озерненского городского поселения отсутствуют котельные. Отопление и горячее водоснабжение многоквартирных жилых домов и социально-значимых объектов в поселке Озерный осуществляется централизованно от тепловой электростанции – Смоленской ГРЭС.
В деревнях: Вишневка, Горки, Дубовицы, Мужицкое, Табор отсутствуют многоквартирные жилые дома. В частном секторе используются индивидуальные источники отопления.
б) перечень мероприятий программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности изложить согласно приложению 1.
в) сведения о целевых показателях программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности изложить согласно приложению 2.

2.Контроль   исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Озёрненского  городского  поселения

Духовщинского  района
Смоленской области                                                                              О.В. Тихонова